ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения Болчары от 30 августа 2018 года № 53     «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Болчары»

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Болчары, Совет депутатов сельское поселение Болчары решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары                       от 30 августа 2018 года № 53 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Болчары» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1.  Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Болчары, Совет депутатов сельское поселение Болчары решил:»;
1.2.  Пункт 1.1. раздела 1 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
[bookmark: P001F]«1.1. Установить на территории муниципального образования сельское поселение Болчары земельный налог.»;
1.3.  Второй абзац пункта 1.2. раздела 1 приложения к Решению признать утратившим силу;
1.4.  Пункт 3.1. раздела 3 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«3.1.	 От уплаты налога освобождаются следующие категории налогоплательщиков:»;
1.5.  Второй абзац подпункта 3.1.2. раздела 3 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«1) социально ориентированные некоммерческие организации (за исключением государственных корпораций, государственных компаний, общественных объединений, являющихся политическими партиями), созданные в формах, предусмотренных Федеральным законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (далее – Федеральный закон «О некоммерческих организациях») и осуществляющие деятельность, направленную на решение социальных проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также виды деятельности, предусмотренные статьей 31.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях»;»;
1.6. Раздел 5 приложения к Решению признать утратившим силу.
1. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 года «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления сельского поселения Болчары».
1. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года, но не ранее одного месяца после его официального опубликования.
1. Контроль за выполнением решения возложить на начальника отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Болчары                                                                А. М. Фоменко

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Болчары                                                  Е. Д. Гавриленко

с. Болчары
18 сентября 2023 год
№ 10